TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

  Rio de Janeiro, 06 de agosto de 2013.

Comunicação n° 371/13 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 08/13 -TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR - e

para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do

Futebol do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, a partir das

15 horas do dia 12 de agosto de 2013, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

JOÃO GABRIEL FERNANDES TARTARI MENDES RUBRO SOCIAL EC ART. 254 CBJD

THIAGO OLIVEIRA DA SILVA ESPROF AFC ART. 254-A CBJD

ATILA DA SILVA CARMO JUNIOR SÃO CRISTÓVÃO FR ARTS. 250, 243-C e

243-F, na forma do 184

CBJD

GABRIEL SANTANA DA CRUZ ROSA CAMPO GRANDE AC ART. 254 CBJD

RICARDO DA CONCEIÇÃO MONSORE

DOS SANTOS

AA PORTUGUESA ART. 254 CBJD

VITOR HUGO SOARES O. DA SILVA CAMPO GRANDE AC ART. 258 CBJD

MARCELO DJAINE DA SILVA ALVES CAMPO GRANDE AC ART. 254 CBJD

LUCAS SILVA COSTA VIEIRA REAL MARÉ FC ART. 254-A, II CBJD

MICHEL DEOCLECIO ARRAIS LIGA DESPORTIVA

 DE CARMO

ART. 254-A, §1º, II CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

COMISSÃO TÉCNICA

FERNANDO ANTONIO SANTOS DA SILVA

(PREPARADOR FÍSICO)

SÃO CRISTÓVÃO FR ARTS. 243-C e 243-F,

na forma do 184 CBJD

WELLINGTON MARQUES DE OLIVEIRA

(PREPARADOR FÍSICO)

GPA AUDAX RIO EC ART. 258, §2º, II CBJD

IGOR JOSÉ DE OLIVEIRA

(PREPARADOR FÍSICO)

CERES FC ART. 243-F, §1º CBJD

VILMAR DIAS DE CARVALHO

(PRESIDENTE)

LIGA DESPORTIVA DE

CARMO

ART. 258 CBJD

ASSOCIAÇÃO

TERESÓPOLIS FC Jogo: Teresópolis FC X Buzios SE –

30/06/2013 – Profissional – Série C

ARTS. 203 e 191, III

CBJD

DUQUE CAXIENSE FC Jogo: Duque Caxiense FC X Campo Grande

AC – 30/06/2013 – Sub 17 – Série B/C

ART. 206 CBJD

LIGA DESPORTIVA DE

CANTAGALO

Jogo: LD Cantagalo X LD de Carmo –

29/06/2013 – Sub 17 – Estadual de Ligas

ARTS. 206, 213, III

e 191, III CBJD

LIGA DESPORTIVA DE

CARMO

Jogo: LD Cantagalo X LD de Carmo –

29/06/2013 – Sub 17 – Estadual de Ligas

ART. 191, III CBJD

ÁRBITROS INTIMADOS A PRESTAR DEPOIMENTO

ROBSON FARIA MARTINS

(ÁRBITRO)

Jogo: Teresópolis FC X Buzios SE – 30/06/2013

Profissional – Série C

PEDRO ROMANHOLLI VELUDO GOUVEIA

(4º ÁRBITRO)

Jogo: Teresópolis FC X Buzios SE – 30/06/2013

Profissional – Série C

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

3

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

RAFAEL DE MEDEIROS ESPÍNDOLA PROCURADORA

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos
45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá  às 16 horas do dia 12 de agosto 2013, no endereço
citado acima.

Rio de Janeiro, 06 de agosto de 2013.

Amanda Garcia de Abreu
Secretária Adjunta TJD/RJ